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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PiRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Nr./l2fh _ Prot, Fier, m&_%¢ . 0/ 2022
Lénda: Njoftini pér vend té liré pune né& pozicionin Drejtor i Institucionit Arsimor

Shkolla 9-vjecare “Ismail Qemali” ZVAP Vloré-Himaré

Bazuar né Ligjin Nr.69/2012, dat& 21.06.2012 ¢ Pér sistemin arsimor parauniversitar n¢
Republikén e Shqip&risé”’, i ndryshuar, né Udh&zimin nr. 2 , daté 28.01.2020 “Pér procedurat e
emé&rimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar ”
i ndryshuar si edhe né VKM Nr.99, daté 27.02.2019 ¢ Pér krijimin, m&nyrén e organizimit e t&
funksionimit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar’’ kreu 3 pika 11, Drejtoria
Rajonale Arsimore Parauniversitare Fier shpall procedurat e konkurimit pér pozicionin e punés:

> Drejtor i Institucionit Arsimor “Ismail Qemali” ZVAP Vloré-Himaré
> Afati i dorézimit té dokumentave 2 Shkurt 2022

Kandidatét e interesuar, brenda 10 ditéve pune, té dorézojné prané ZVAP Vloré-Himaré
dokumentacionin pérkatés sipas Udhézimit nr. 2 , dat& 28.01.2020 “Pér procedurat € emérimit,
pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar ” i
ndryshuar.

1. Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati

a)T& ket fituar diplomé t& ciklit t& dyt& né& fushén e edukimit ose diplomé t& njé vlershme me t&,
sipas pércaktimeve t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”;

b)TE keté t& paktén kategoring “Mésues i kualifikuar”;

¢) Té mos ket& masa disiplinore n& fuqi ndaj tij;

d) Té ket kryer trajnimin e detyruesh&ém pérgatitor n& Shkollén e Drejtoréve, pér drejtimin e
institucionit arsimor parauniversitar dhe t& jeté certifikuar, pas hyrjes né fuqi t&€ pikés 2 t€ nenit

55, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqip€rise”, t&
ndryshuar.
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2.Dokumentacioni i Aplikimit
a) Jetéshkrimin dhe kopjet e njésuara me origjinalin t& dokumenteve q& déshmojné& pohimet né& t&

(sipas modelit t& p&rcaktuar né shtojcén nr. 1, bashk&lidhur kétij udhézimi);

b) Kopjen e njésuar me origjinalin t& librez&s s€ punés;

¢) Kopjen e dokumentit t& identitetit (ID);

d) Tabelén me t& dhé&nat ﬁér aplikantin (sipas modelit t& pércaktuar né& shtojcén nr. 4,
bashké&lidhur kétij udh&zimi);

e) Certifikatén e drejtuesit t& IPAP. Certifikimi i kandidatit pér drejtor i IPAP kryhet pas
zhvillimit t& trajnimit t& detyrueshém pérgatitor né Shkollén e Drejtoréve, pér drejtimin e IPAP;
f) Vetédeklarimin e gjendjes gjyqésore (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcén nr. 2,
bashkélidhur kétij udh&zimi);

g) Vértetim nga institucioni ku punon, q& nuk ka masé& disiplinore n& fugqi;

h) Deklaratén e konfliktit t& interesit me punonjésit arsimoré t& IPAP (bashké&short/bashkéshorte,
prind, vélla/motér, fémijé n& mosh& madhore, prindér t& bashkéshortit/bashkéshortes), sipas

modelit t& pércaktuar né shtojcén nr. 3, bashkélidhur kétij udh&zimi.

3.Data e shpalljes s& rezultateve t& verifikimit paraprak t& dokumentacionit dhe afati i plot&simit
t& dokumentacionit pas verifikimit paraprak do t& jeté sipas afateve t& vendosura ng pikén 10,
gérma a, b dhe ¢, kreu C t& udhézimit nr. 2 , daté 28.01.2020”Pér procedurat e emérimit,

pezullimit  dhe shkarkimit t& drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar.

4.Fusha e njohurive dhe aftésive mbi té cilat do té zhvillohet intervista e strukturuar:

a) Kodi i Punés

b)Kodi i Procedurés Administrative

c) Ligji 69/2012”Pér sistemin arsimor parauniversitar n& Republikén e Shqipé&ris€ «“ -

d) VKM nr. 99, daté 27.2.2019 “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit t&
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar”

e) Udhézimi nr. 12,daté 10.06.2021 "Pér procedurat e pranimit e t& emérimit né€ nj& vend t& liré

pune né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe p&r administrimin e portalit

'"Mésues pér Shqipéring'.
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DRregullorja pér organizimin dhe funksionimin e Drejtoris€ s& Pergjithshme t& Arsimit
Parauniversitar

g)Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e
Shqipérisé.

h) Udh&zimin nr 26 daté 25.11.2019 “Pér kriteret e mé&suesit ndihmés p&r nxénésit me aftési t&
kufizuara né institucionet publike t& arsimit parauniversitar”.

g) Udh&zimi nr. 2 , datg 28.01.2020”Pér procedurat e emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t&

drejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar” i ndryshuar.

5.Data e daljes sé rezultateve t& konkurimit dhe mé&nyra e komunikimit t€ tyre do & jete sipas
afateve t& vendosura né pikén 10, gérma g, dhe f, kreu C t& udh&zimit nr. 2 , dat&
28.01.2020”Pér procedurat e emérimit, pezullimit dhe shkarkimit t& drejtorit t& institucionit

publik t& arsimit parauniversitar” i ndryshuar.

Duke ju falenderuar,

DREJTORI
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